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Beredning och tilläggsuppgifter: 
förvaltningschef Mervi Tuominen, controller Irene Malmberg, 
fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Hanna Modeens fond (1936), Johan Emil Lindströms kulturfond 
(1952) och bildningssektorns fond (1990) har avvecklats år 2000. I 
samband med detta förenades dessa fonder till en ny fond för 
bildningssektorn.  
 
Sektorn för växande och lärande, eller den instans vars 
ansvarsområde fondens verksamhet hör till, förvaltar fonden samt 
användningen av fondens medel enligt fondens stadgar. Stadens 
finansenhet placerar fondens medel i enlighet med stadens 
medelsanskaffnings- och placeringspolicy samt stadens 
förvaltningsstadga.  
 
I och med den utvidgade läroplikten förnyas kriterierna för ansökan 
om stipendier ur bildningssektorns fond för att motsvarade den nya 
lagstiftningen och lärostigen. På grund av den utvidgade läroplikten 
får unga födda år 2005 eller senare utföra sina första studier efter 
den grundläggande utbildningen avgiftsfritt tills de fyller 18 år eller 
ifrågavarande studier är fullbordade.  
 
Utgångspunkten är att högst 90 % av fondens årliga avkastning 
delas ut som stipendier, medan 10 % av den årliga avkastningen 
läggs till kapitalet. Om fonden något år inte ger avkastning alls, kan 
man efter prövning använda av fondens kapital för att betala 
stipendier.   
 
År 2021 lämnades in 84 ansökningar, av vilka 51 var finskspråkiga. 
Varje sökande beviljades ett stipendium på 250 euro. År 2022 
delades inga stipendier ut på grund av förnyelse av stadgarna. 
Stipendier kan sökas igen hösten 2023.  
 
Kriterier för att bevilja stipendium:  

 Sökanden har avgångsbetyg från grundskolan från Borgå 
(betyg som bilaga till ansökan).  

 Sökanden håller på med sina första fortsatta studier som leder 
till examen eller yrke efter att den utvidgade läroplikten tagit 
slut (studieintyg som bilaga till ansökan).   

 Sökanden har inte tidigare fått ett stipendium ur 
bildningssektorns fond. 

 
Personer födda år 2004 eller tidigare vilka inte omfattas av den 
utvidgade läroplikten:  
 Sökanden har avgångsbetyg från grundskolan från Borgå 

(betyg som bilaga till ansökan).  



 Sökanden håller på med sina första studier som leder till 
examen eller yrke efter grundskolan.  

 Sökanden har inte tidigare fått ett stipendium ur 
bildningssektorns fond.  

 
Bildningssektorns förvaltningschef fattar årligen beslut om storleken 
på stipendiet och om antalet stipendier enligt de ovannämnda 
principerna om utdelning av avkastningen.   
Stipendier kan sökas årligen på hösten och om detta meddelas på 
stadens webbsidor.   

 
Ansökan görs på en bestyrkt blankett. Direktörerna för 
grundläggande utbildning och gymnasieutbildning fattar 
tjänsteinnehavarbeslut om mottagarna av stipendier på basis av 
ansökningarna.  

 
Bilaga: Stadgar för bildningssektorns fond 2023 
 
Bildningsdirektör 
Nämnden för växande och lärande föreslår stadsstyrelsen och 
stadsfullmäktige att fondstadgarna och kriterierna för utdelning av 
stipendier ur bildningssektorns fond ändras från år 2023. 
 
Beslut 
Nämnden för växande och lärande beslutade föreslå stadsstyrelsen 
och stadsfullmäktige att fondstadgarna och kriterierna för utdelning 
av stipendier ur bildningssektorns fond ändras från år 2023. 
 
 

 
Stadsstyrelsen 11.09.2023 § 252  
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Beredning och tilläggsuppgifter: 
förvaltningsdirektör Roope Lenkkeri, fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Förslaget av nämnden för växande och lärande gäller tolkning av 
reglerna för bildningssektorns fond i den ändrade situation där 
studier på andra stadiet har blivit avgiftsfria i och med utvidgning av 
läroplikten. I det avseendet handlar det närmast om att precisera 
reglerna och inte om att ändra dem i egentlig mening. Enligt reglerna 
delas stipendierna ut åt de ungdomar som studerar för sitt första 
yrke vid yrkesläroanstalt, yrkeshögskola eller högskola, för att täcka 
deras studiekostnader. En förutsättning för beviljande av stipendium 
är således att sökanden ska stå för direkta kostnader relaterade till 
studierna och kan använda det beviljade stipendiet för att täcka dem.  
 
Utöver de nya regler som nämnden för växande och lärande 
föreslagit finns som bilaga de gällande regler som bildningsnämnden 
godkände år 2013. 
 



Då inget annat följer av Borgå stads förvaltningsstadga eller då det 
inte är känt att något annat följer av fondens stiftelseurkunder, ska 
beslutet om ändring av fondens regler fattas av stadsfullmäktige. 
Detta motsvarar också allmän praxis vid ändring av regler för fonder 
som förvaltas av kommuner. 

 
Bilagor 
Sivistyslautakunnan 29.8.2013 hyväksymät sivistystoimen rahaston 
säännöt 
Stadgar för bildningssektorns fond (2023) 
 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen beslutar föreslå stadsfullmäktige att fullmäktige 
godkänner förslaget till bildningssektorns fonds nya regler enligt 
bilagan.  
 
Paragrafen justeras genast. 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt föreslå stadsfullmäktige att 
fullmäktige godkänner förslaget till bildningssektorns fonds nya 
regler enligt bilagan.  
 
Paragrafen justerades genast. 
 
 

 
Stadsfullmäktige 27.09.2023 § 68    
965/02.05.01.02/2023    
 

Bilaga 
Bildningsnämnden 29.8.2013 godkända stadgar för 
bildningssektorns fond  
Stadgar för bildningssektorns fond (2023) 
   
   
Beslut 
Stadsfullmäktige beslutade enhälligt godkänna förslaget till 
bildningssektorns fonds nya regler enligt bilagan. 
 


